
 
МОРШАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

25 февраля 2021 года   № 229 
 

г. Моршанск 
 

О внесении  изменений  в  решение  Моршанского  районного  Совета  
народных  депутатов от  22  декабря 2020  №  207 «Об  утверждении  

Положения  о  составе, порядке  подготовки схемы  территориального 
планирования  Моршанского  района Тамбовской области, порядке  

подготовки  изменений  и  внесения  их  в  такие  документы, а  также  о  
составе, порядке  подготовки  планов  реализации таких  документов» 

 
  Рассмотрев проект решения «О внесении  изменений  в  решение  
Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов от 22  декабря 
2020  №  207 «Об  утверждении  Положения  о  составе, порядке  
подготовки  схемы  территориального планирования  Моршанского  
района Тамбовской области, порядке  подготовки  изменений  и  внесения  
их  в  такие  документы, а  также  о  составе, порядке  подготовки  планов  
реализации таких  документов», в соответствии с Федеральным  законом  
от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации   
местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Градостроительным  
кодексом  Российской  Федерации, Уставом Моршанского района, с 
учетом рекомендаций постоянной комиссии по вопросам местного 
самоуправления Моршанского районного Совета народных депутатов, 

 
Моршанский  районный  Совет  народных  депутатов  решил: 
 

              1. Внести  в  решение  Моршанского  районного  Совета  народных  
депутатов от    22  декабря 2020  №  207 « Об  утверждении  Положения       
о  составе, порядке  подготовки  схемы  территориального планирования  
Моршанского  района Тамбовской области, порядке  подготовки  
изменений  и  внесения  их  в  такие  документы, а  также  о  составе, 
порядке  подготовки  планов  реализации  таких  документов» следующие  
изменения: 
        1.  в наименовании слова «такие документы» заменить на слова 
«такой документ», слова «таких документов» заменить на слова «такого 
документа»; 



2. в  пункте 2 статьи 2 слова  «Документы  территориального  
планирования  Моршанского  района»  заменить  на слова «Схема  
территориального  планирования  района»;  
3. пункт  3 статьи 2  исключить; 

          4. пункт 10  статьи 5  изложить в  новой  редакции:  
 « 10.  В случае поступления от одного или нескольких указанных в пункте  
7 настоящей статьи органов заключений, содержащих положения о 
несогласии с проектом схемы территориального планирования 
муниципального района или вносимыми в нее изменениями с 
обоснованием принятых решений, глава  района в течение пятнадцати 
дней со дня истечения установленного срока согласования указанных 
проектов и изменений принимает решение о создании согласительной 
комиссии. Максимальный срок работы согласительной комиссии не может 
превышать два месяца.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
3. Настоящее решение подлежит подлежит  размещению в сетевом 

издании «РИА» ТОП 68» (www.top68.ru). 
 
4. Контроль  за  исполнением  настоящего решения   возложить         

на  постоянную  комиссию  районного  Совета  народных  депутатов            
по  вопросам   местного  самоуправления  (А.Д.Турапин). 

 
 

Председатель Моршанского                                         Глава 
районного Совета народных депутатов                        Моршанского района                                                           
Е.П.Буренин                                                                     П.М.Фетискин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/



